



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

от 11 июня 2025 г. № 225

г. Йошкар-Ола

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Марий Эл**

Правительство Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

Внести изменения в следующие постановления Правительства Республики Марий Эл:

1. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 11 сентября 2000 г. № 335 «О совершенствовании законопроектной работы Правительства Республики Марий Эл» (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2000, № 10, ст. 299; 2012, № 4, ст. 168; портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 24 марта 2014 г., № 24032014040126; 31 августа 2016 г., № 30082016040215):

а) в абзаце третьем пункта 1 слова «министра Республики Марий Эл - полномочного представителя Главы Республики Марий Эл» заменить словами «полномочного представителя Главы Республики Марий Эл и Правительства Республики Марий Эл в Государственном Собрании Республики Марий Эл»;

б) в пункте 2 и подпункте «в» пункта 3 слова «министру Республики Марий Эл - полномочному представителю Главы Республики Марий Эл» заменить словами «полномочному представителю Главы Республики Марий Эл и Правительства Республики Марий Эл в Государственном Собрании Республики Марий Эл».

2. В приложении к Положению об организации выдачи заключений о соответствии качества оказываемых социально ориентированными некоммерческими организациями общественно полезных услуг

установленным Правительством Российской Федерации критериям, утвержденному постановлением Правительства Республики Марий Эл от 22 февраля 2019 г. № 44 «Об организации выдачи заключений о соответствии качества оказываемых социально ориентированными некоммерческими организациями общественно полезных услуг установленным Правительством Российской Федерации критериям» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 22 февраля 2019 г., № 22022019040038; 12 мая 2020 г., № 12052020040162, 21 декабря 2020 г., № 21122020040400; 1 марта 2021 г., № 01032021040066; (mari-el.gov.ru/other/pravo), 11 июля 2023 г., № 11072023040295):

а) в графе 3 позиции 6.5 слова «Министерство внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство юстиции Республики Марий Эл»;

б) в графе 3 позиции 10.3 слова «Министерство спорта и туризма Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл»;

в) в графе 3 позиции 11.1 слова «Министерство спорта и туризма Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл»;

г) в графе 3 позиции 12.3, графе 3 позиции 19.1, графе 3 позиции 19.2, графе 3 позиции 19.3, графе 3 позиции 19.4, графе 3 позиции 19.5, графе 3 позиции 19.6, графе 3 позиции 19.7, графе 3 позиции 19.8, графе 3 позиции 19.9, графе 3 позиции 19.10, графе 3 позиции 19.11, графе 3 позиции 19.12, графе 3 позиции 19.13, графе 3 позиции 19.14, графе 3 позиции 19.15, графе 3 позиции 19.16, графе 3 позиции 19.17 и графе 3 позиции 19.18 слова «Министерство спорта и туризма Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство спорта Республики Марий Эл»;

д) в графе 3 позиции 21.14 и графе 3 позиции 21.15 слова «Министерство спорта и туризма Республики Марий Эл» заменить словами «Министерство промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл».

3. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 24 февраля 2022 г. № 77 «О вопросах взаимодействия и внутренней организации органов исполнительной власти Республики Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 25 февраля 2022 г., № 24022022040068; (mari-el.gov.ru/other/pravo), 28 апреля 2023 г., № 27042023040187):

а) пункты 4 и 5 признать утратившими силу;

б) в пункте 30 типового регламента взаимодействия органов исполнительной власти Республики Марий Эл, утвержденного указанным выше постановлением, слова «министру Республики Марий Эл - полномочному представителю Главы Республики Марий Эл» заменить словами «полномочному представителю Главы Республики Марий Эл и Правительства Республики Марий Эл в Государственном Собрании Республики Марий Эл»;

в) в пункте 94 типового регламента внутренней организации органов исполнительной власти Республики Марий Эл, утвержденного указанным выше постановлением, слова «министру Республики Марий Эл - полномочному представителю Главы Республики Марий Эл» заменить словами «полномочному представителю Главы Республики Марий Эл и Правительства Республики Марий Эл в Государственном Собрании Республики Марий Эл».

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



Ю.Зайцев